
COMUNE DI SAN BIAGIO DI CALLALTA
PROVINCIA DI TREVISO

P. I.V.A. 00571430263 Cod. Fisc. 80009250269

COPIA
3̂ AREA – Programmazione e gestione opere pubbliche e patrimonio comunale

DETERMINAZIONE N. 777  DEL 21-12-2021

OGGETTO:IMPEGNO DI SPESA PER VARIANTE AI LAVORI DI "AMPLIAMENTO IMPIANTI
SPORTIVI DI VIA OLIMPIA - 2° STRALCIO - REALIZZAZIONE CAMPO DA
CALCIO".

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO

PREMESSO CHE:
con Deliberazione di Giunta Comunale n. 73 del 06.07.2020 è stato approvato il progetto
esecutivo relativo all’opera “Ampliamento impianti sportivi di via Olimpia 2° stralcio funzionale -
Realizzazione campo da calcio”, per un importo complessivo di € 700.000,00, di cui €
308.726,80 per “Lavori a base d’asta” e “oneri per la sicurezza” ed € 391.273,20 per “Somme a
disposizione dell’Amministrazione”;
con Determinazione n. 305 del 31.05.2021 è stato aggiudicato l’appalto relativo ai lavori in
oggetto alla costituenda A.T.I. tra Ilsa Pacifici Remo S.p.a. (Impresa capogruppo) con sede in
via Trezza, n. 19 – 30027 San Donà di Piave (VE) C.F./P.I. 00180910275 e Sartori S.r.l.
Impianti Sportivi (Impresa mandante) con sede in via L. Da Vinci, n. 9 – 35020 Casalserugo
(PD) C.F./P.I. 04701810287 ed approvato il quadro economico dell'opera aggiornato;
in data 27.07.2021 è stato sottoscritto il contratto di appalto n. 2934 di Rep. Segretario
Comunale, registrato a Treviso al n. 26990 del 28.07.2021 serie 1T;
in data 09.08.2021 sono iniziati i lavori, come da verbale di consegna delle aree sottoscritto in
data 06.08.2021 ed in atti al n. 21814/2021;
con nota prot. n. 23187 del 15.10.2021 è stata concessa una proroga del termine per
l'ultimazione dei lavori di 45 giorni;
in data 02.12.2021 sono stati sospesi i lavori, come da verbale in atti al n. 27846/2021;
con Deliberazione di Giunta Comunale n. 184 del 10.12.2021 è stata approvata la variante ai
lavori di “Ampliamento impianti sportivi di via Olimpia 2° stralcio funzionale - Realizzazione
campo da calcio”, presentata dall'ing. Daniele Tosato di Istrana (TV), in atti al prot. n. 27510 del
07.12.2021, per una spesa aggiuntiva rispetto all’importo contrattuale complessivamente di €
13.813,43 (IVA al 10% esclusa);

RITENUTO di impegnare a favore della Ditta appaltatrice la somma complessiva di € 15.194,77
(iva al 10% inclusa), in conformità ai documenti approvati con la citata Deliberazione di G.C. n.
184/2021, per:
sostituzione del fossato a cielo aperto con tubazione interrata nell'area tra il nuovo campo da
calcio e la recinzione del campo esistente al fine di usufruire di maggiore area libera;
realizzazione di alcuni tratti di cordonate di separazione delle aree in stabilizzato in aggiunta a
quelle già previste quali opere di miglioria;
collegamento dello scarico delle acque meteoriche in uscita dal ciclodromo al fossato a cielo
aperto nell'area dei parcheggi;

DATO ATTO che le modifiche di cui sopra non comportano la necessità di aggiornamento dei
pareri acquisiti;

ACQUISITI:



il CUP I78B18000040004;
il CIG 8676155D97;
il Durc on line della ditta Ilsa Pacifici Remo S.p.a. con prot. INAIL_30041679 e scadenza al
10.03.2022;
il Durc on line della ditta Sartori S.r.l. Impianti Sportivi con prot. INAIL_29608782 e scadenza al
10.02.2022;

DATO ATTO che, ai sensi dell’art. 183, comma 8, del D. Lgs. 18 agosto 2000, n. 267 e s.m.i., il
programma dei conseguenti pagamenti dell’impegno di spesa di cui al presente provvedimento è
compatibile con i relativi stanziamenti di cassa del bilancio e con le regole di finanza pubblica in
materia di “pareggio di bilancio”;

VISTI:
l'art. 106, comma 2 del D. Lgs. 50/2016 – Codice dei Contratti e s.m.i.;
l'art. 107 (Funzioni e responsabilità della dirigenza) e l'art. 183 (Impegno di spesa) del Decreto
Legislativo 18 agosto 2000, n. 267 – “Testo Unico delle leggi sull’ordinamento degli Enti Locali”;
la Deliberazione di Consiglio Comunale n. 51 del 22.12.2016 con la quale è stato approvato il
Regolamento di Contabilità;
la Deliberazione di Giunta Comunale n. 1 del 18.01.2021, con la quale è stato approvato il
Piano Esecutivo di Gestione 2021-2023 e successive modifiche;
il Decreto del Sindaco n. 7 del 20.05.2019 di nomina del Responsabile del Servizio;
gli allegati pareri preventivi espressi ai sensi dell’art. 147bis del Decreto Legislativo 18 agosto
2000, n. 267 “Testo Unico delle Leggi sull’Ordinamento degli Enti Locali”;

D E T E R M I N A

DI IMPEGNARE, per i motivi in premessa citati e che si hanno qui per integralmente riportati, a1.
favore dell'A.T.I. tra Ilsa Pacifici Remo S.p.a. (Impresa capogruppo) con sede in via Trezza, n.
19 – 30027 San Donà di Piave (VE) C.F./P.I. 00180910275 e Sartori S.r.l. Impianti Sportivi
(Impresa mandante) con sede in via L. Da Vinci, n. 9 – 35020 Casalserugo (PD) C.F./P.I.
04701810287, l'importo di € 15.194,77 (iva al 10% inclusa) per l'esecuzione dei lavori di
variante all'opera denominata “Ampliamento impianti sportivi di via Olimpia - 2° stralcio
funzionale - Realizzazione campo da calcio”, conformemente alla previsione di spesa
approvata con Deliberazione di Giunta Comunale n. 184 del 10.12.2021.

DI IMPUTARE la spesa complessiva di € 15.194,77 al Cap. 3415.01 “Impianti sportivi di via2.
Olimpia - 2 Stralcio” del Piano Esecutivo di Gestione 2021 – Gestione competenza, dando atto
che la stessa trova capienza nel “Quadro economico” approvato con Deliberazione di Giunta n.
184/2021.

DI DARE ATTO che i lavori di appalto affidati all'A.T.I tra Ilsa Pacifici Remo S.p.a. (Impresa3.
capogruppo) e Sartori S.r.l. Impianti Sportivi (Impresa mandante), a seguito l’approvazione
della variante ammontano a complessivi € 312.911,50 oneri per la sicurezza e I.V.A. al 10%
inclusa.

DI DARE ATTO che in ragione del maggiore importo delle opere oggetto della perizia, il tempo4.
contrattuale per l’esecuzione dei lavori previsto in giorni 119 naturali viene incrementato di
giorni 30 consecutivi e naturali.

DI DARE ATTO che, ai sensi dell’art. 183, comma 8, del D. Lgs. 18 agosto 2000, n. 267 e5.
s.m.i., il programma dei conseguenti pagamenti dell’impegno di spesa di cui al presente
provvedimento è compatibile con i relativi stanziamenti di cassa del bilancio e con le regole di
finanza pubblica in materia di “pareggio di bilancio”.

DI DARE ATTO che l’esigibilità dell’obbligazione avverrà entro il 31.12.2021.6.

DI PROVVEDERE alla pubblicazione del presente provvedimento all’albo pretorio on line per7.
15 giorni consecutivi.

S. Biagio di Callalta, li 21-12-2021



Il Responsabile del Servizio
F.to Arch. Giovanni Barzazi

SERVIZIO FINANZIARIO

VISTO DI REGOLARITA’ CONTABILE: si attesta la copertura Finanziaria della spesa in oggetto
del presente provvedimento ai sensi e per gli effetti degli artt. 151, comma 4 e 153 comma 5 del D.
Lgs. 18 agosto 2000 n. 267 “Testo unico delle leggi sull’ordinamento degli enti locali”.
La determinazione di impegno è pertanto esecutiva.

S. Biagio di Callalta, lì 21-12-2021

Il Responsabile del Servizio Finanziario
F.to Rag. Fiorangela Rocchetto

PUBBLICAZIONE

Pubblicata al n° 1677 dal 22-12-2021 al 06-01-2022



COMUNE DI SAN BIAGIO DI CALLALTA
PROVINCIA DI TREVISO

P. I.V.A. 00571430263 Cod. Fisc. 80009250269

Determinazione n. 777  del 21-12-2021

OGGETTO: IMPEGNO DI SPESA PER VARIANTE AI LAVORI DI "AMPLIAMENTO IMPIANTI
SPORTIVI DI VIA OLIMPIA - 2° STRALCIO - REALIZZAZIONE CAMPO DA
CALCIO"

PARERI PREVENTIVI

Parere di regolarità tecnica
Visto l’art. 49 comma 1, del Decreto Legislativo 18 agosto 2000 n. 267 “testo Unico delle leggi
sull’ordinamento degli enti locali”;

Visto il provvedimento Sindacale n. 7 del 20.05.2019 con il quale si è provveduto alla nomina del
Responsabile del Servizio.

Esprime parere: Favorevole

S. Biagio di Callalta, lì 20-12-2021

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO
F.to Arch. Giovanni Barzazi

Parere di regolarità contabile
Visto l’art. 49 comma 1, del Decreto Legislativo 18 agosto 2000 n. 267 “testo Unico delle leggi
sull’ordinamento degli enti locali”;

Visto il provvedimento Sindacale n. 6 del 20.05.2019 con il quale si è provveduto alla nomina del
Responsabile del Servizio.

Esprime parere: Favorevole

S. Biagio di Callalta, lì 20-12-2021

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO
F.to Rag. Fiorangela Rocchetto


